
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

APSP Matteo Remaggi 

n.____  del 05 MARZO 2024 

 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI DEL CONSIGLIO DEGLI ANZIANI 

  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 13 lettera h dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona secondo 

il quale per motivi d’urgenza è possibile l’adozione di atti per i quali verrà chiesta la ratifica 

in occasione del primo Consiglio di Amministrazione; 

Vista la L.R. Toscana 43/2004 intervenuta in materia di riordino e trasformazione delle 

Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza (IPAB), istituite con Legge 6972/1890, in 

Aziende pubbliche di servizi alla persona (d’ora in poi “ASP”); 

Considerato che L’ODG del CDA del 30 gennaio 2024 prevedeva la costituzione del 

Consiglio degli Anziani; 

Tenuto conto che alla data del 30 gennaio non erano pervenute candidature nelle forme e 

nei modi richiesti; 

Visto il verbale del Consiglio di Amministrazione del 30 gennaio 2024; 

Atteso che dopo tale data sono pervenute le seguenti candidature: 

 CIANGHEROTTI MICHELA data 31 gennaio 2024 

 CARLA SCUTO data 01 febbraio 2024 

 ANNA MARIA SALTARELLO 07 febbraio 2024 

Ritenuto necessario procedere celermente alla nomina dei membri del Consiglio degli 

Anziani, prima del prossimo Consiglio portando la presente deliberazione a ratifica nella 

prima data utile del Consiglio di Amministrazione; 

Ritenuto opportuno delegare il Direttore alla predisposizione di un apposito regolamento 

sul funzionamento del Consiglio de quo da sottoporre al consiglio di amministrazione per 

l’approvazione  

DELIBERA 

1. Di nominare i membri del Consiglio degli Anziani nelle persone di: 



 CIANGHEROTTI MICHELA; 

 CARLA SCUTO; 

 ANNA MARIA SALTARELLO;  

2. Di delegare il Direttore alla predisposizione di un apposito regolamento sul 

funzionamento del Consiglio de quo da sottoporre al consiglio di amministrazione 

per l’approvazione;  

3. Di procedere alla ratifica della presente deliberazione nel primo giorno utile del 

Consiglio di Amministrazione;  

4. Di conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 

 

 

 

 

 

               IL PRESIDENTE 

                   

       

  ____________________________

    


